
UCHWAŁA NR LX/950/2023 
RADY MIEJSKIEJ W BORNEM SULINOWIE 

z dnia 3 sierpnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia zasad uczestnictwa oraz ponoszenia odpłatności za pobyt uczestników w Klubie 
Senior+ w Bornem Sulinowie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 i 572) oraz art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady uczestnictwa oraz ponoszenia odpłatności za pobyt uczestników 
w Klubie Senior+ w Bornem Sulinowie. 

§ 2. 1. Klub jest ośrodkiem wsparcia dla seniorów w rozumieniu przepisu art. 51 ust. 4 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Uczestnikami Klubu Senior+ są mieszkańcy Gminy Borne Sulinowo w wieku 60 i więcej lat, nieaktywni 
zawodowo. 

3. Klub przyjmuje uczestników pod warunkiem posiadania wolnych miejsc. 

4. Klub funkcjonuje w oparciu o Regulamin Klubu Senior+, który ustala stosownym zarządzeniem Dyrektor 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bornem Sulinowie. 

§ 3. 1. Odpłatność za pobyt w Klubie Senior+ ustala się za okres miesiąca kalendarzowego. 

2. Wysokość odpłatności za uczestnictwo w Klubie Senior+ uzależniona jest od sytuacji dochodowej 
uczestników Klubu. 

3. Uczestnictwo w Klubie Senior+ jest nieodpłatne dla osób, których dochód nie przekracza 100% kryterium 
dochodowego odpowiednio dla osoby samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie, określonego w art.8 
ust.1 ustawy o pomocy społecznej 

4. Wysokość miesięcznej odpłatności osoby uczestniczącej w zajęciach Klubu Senior+ określa poniższa 
tabela: 

Miesięczna wysokość ponoszonej opłaty w 
ośrodkach wsparcia – Klubie Seniora+ 

Dochód osoby samotnie gospodarującej 
lub na osobę w rodzinie w stosunku do 
kryterium dochodowego określonego w 
art.8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej 
wyrażony w % 

osoba samotnie 
gospodarująca 
- do zł 

osoba w rodzinie 
- do zł 

Powyżej 100% do 200%  5 zł 10 zł 
Powyżej 200 % do 400% 10 zł 15 zł 
powyżej 400% 15 zł 20 zł 

5. Wysokość opłaty określa Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bornem Sulinowie 
w drodze decyzji administracyjnej. 

6. Miesięczna opłata za pobyt w Klubie Senior+ ponoszona jest w wysokości, o której mowa w tabeli 
wskazanej w § 3 ust. 4 bez względu na liczbę dni pobytu w Klubie Senior+. 

7. Opłata za pobyt w Klubie Senior+ jest wnoszona na rachunek bankowy Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Bornem Sulinowie: Bank PBS O/Borne Sulinowo 38 8581 1056 0300 2118 2000 
0001 w terminie do 15 każdego miesiąca następującego po miesiącu uczestnictwa w Klubie Senior+. 

§ 4. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za pobyt w Klubie Senior+ może być w indywidualnym 
przypadku na jej wniosek częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności ze względu na: 

1) udokumentowany fakt ponoszenia kosztów leczenia, rehabilitacji oraz kosztów zakupu sprzętu 
rehabilitacyjnego; 

Id: 5BCB529D-FA68-4A2A-B141-17E0025714A2. Podpisany Strona 1



2) korzystanie z płatnych usług opiekuńczych; 

3) niepełnosprawności; 

4) zdarzenie losowe. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bornego Sulinowa. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr III/18/2018 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 20 grudnia 2018 r. 
w sprawie ustalenia zasad uczestnictwa oraz zasad ponoszenia odpłatności za pobyt uczestników w Klubie 
Senior+ (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2019 r. poz. 906). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Mariusz Gorgol 

 

Id: 5BCB529D-FA68-4A2A-B141-17E0025714A2. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LX/950/2023 RADY MIEJSKIEJ W BORNEM SULINOWIE z dnia 3 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


